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Tertialrapport för insats med beviljade medel från 
Samordningsförbundet Burlöv-Kävlinge-Staffanstorp-Vellinge 

Namn på insats: SamTeam 2.0 
 

Kort beskrivning av mål, syfte och metod enligt ansökan: 
Mål : Insatsen skall leda till att deltagarna upplever att det genom insatserna ökar sitt 
välbefinnande samt att de blir rustade och motiverade att ta upp sina studier eller sökande 
av arbete.  
Insatserna ska leda till att 60% av deltagarna blir självförsörjande genom studier, arbete eller 
självförsörjande på annat sätt.  
 
Syfte: Insatserna syftar till att stärka, rusta och matcha deltagaren för att öka deras 
konkurrensförmåga så att de kan närma sig och kan nå en hållbar självförsörjning. Det 
kommer också att ske ett aktivt långsiktig och kontinuerligt arbete för att skapa en varaktig 
och flexibel samverkan mellan de olika samverkanspartners till gagn för målgruppen.  
 
Metod: Individuella insatser utifrån behov och för att öka konkurrensförmågan hos insatsens 
deltagare. Metoder som anges är bland annat MI (motiverande samtal) och IPS 
(Individanpassat stöd till arbete). 
 

Beskriv eventuella avvikelser som skett sedan insatsen startades ifråga om mål, syfte 
och metod samt anledning till dem: 
Mål:  
Under perioden har 15 ungdomar varit aktuella i insatsen. Av dessa har 9 sökt utbildning 
med start i sommar eller senare i höst, 2 har fått arbete, 2 söker jobb och vill inte fortsätta 
studera och det är 2 som fortfarande är osäkra och kommer att behöva extra stöd oavsett 
vilken väg de väljer att gå vidare med.  
Av de 9 personerna som sökt utbildning har 1 fått möjligheten till att provat in på en 

arbetsmarknadsutbildning inom IT via AF.   

Förutom dessa 15 är det 3 personer vi inte lyckats få kontakt med. Dessa kommer vi att 

försöka nå genom att göra hembesök under hösten 2023.  
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Under perioden har projektledaren skapat en enkät som skall skickas till varje deltagare. 

Genom denna kommer vi att kunna göra en utvärdering av insatsens. Dels resultat, dels 

upplevelsen av insatsen när det gäller hjälp och stöd vid stegförflyttning och känslan av 

välbefinnande. Detta kommer att redovisas i nästa rapportering. Uppföljning av resultat 

kommer också att ske 2 månader efter deltagarens avslut av insatsen samt 6 månader efter 

avslut.  

Under perioden har inte samarbete med Arbetsförmedlingen och Försäkringskassan 
prioriteras, representanter sitter med i styrgruppen och information och frågor om projektet 
har tagits upp.  Under perioden har tid istället lagts till att informera och utveckla det interna 
samarbetet.  
Projektägare är Staffanstorps kommun Arbetsmarknadsförvaltningen enheten för vägledning 
och Integration. I styrgruppen sitter representant för Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, Business Port Staffanstorp AB i Staffanstorp samt rektor för Kometskolan.  
 
Business Port Staffanstorp AB är ett samarbete föra att underlätta kontakterna mellan 
myndigheter och kommun. Business Port ägs till 49% av Staffanstorps Kommun. Resterande 
ägs av Företagsgruppen Staffanstorp 17%, Företagarna Öresund 17% och LRF 17%. 
 
Kometskolan är Staffanstorps Introduktionsprogram, vilket vänder sig till de elever som inte 
uppnått behörighet till gymnasiets nationella program.  Detta program syftar till 
förberedelse eller introduktion till gymnasial utbildning, förberedelse för arbetsmarknaden 
eller annan utbildning. 
 
Syfte: Under den första tertialen har projektet fokuserat på att sätta struktur, utveckla 
förhållningsätt samt rutiner. Projektet har också prioriterat information om projektet samt 
att hitta vägar för den interna samverkan. Det behövs skapas goda förutsättningar för det 
framtida arbete samt en hållbar struktur internt innan vi kan skapa hållbara externt 
strukturer. De interna kanalerna som vi stärker upp är med utbildningsförvaltningen framför 
allt Kometskolan Introduktionsprogrammet IM. Projektledaren skall vara på plats på skolan 
och hålla i olika workshops och föreläsningar om motivation, hälsa, välmående samt om 
arbetsmarknaden. Det kommer också att informeras om vilket stöd och hjälp man kan få 
inom projektet. Samarbete med Kompassen och Fenix öppenvårdsteam mot missbruk och 
beroende har också startat där vi besöker deltagare under utslussningsperioden innan de 
blir utskrivna för att skapa en hållbar plan som de kan starta direkt med.  
 
Metod: Eftersom den prioriterade målgruppen är unga vuxna inom KAA behövs det 
relationskapaden metoder som är tidskrävande. De relationskapande metoder som används 
är bland annat att skapa förståelse genom omtanke och intresse kring deltagaren.  
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De individuella insatserna innebär frekventa träffar, fysiska möten på olika platser utifrån de 
olika insatserna. Mellan dessa möten skickas motiverande uppmuntrande sms med tips och 
råd eller länkar med olika förslag på jobb, utbildningar eller välbefinnande som håller 
relationen levande mellan de fysiska träffarna och på så sätt skapas ett band som stärker 
relationen.  
 
Utifrån de olika individuella behoven har projektledaren identifierat en 3 stegsmodell som 
beroende av behov och mål kan användas.  
 

1. Den första är själva kartläggningen vilket är en levande plan som vi utformar 
individuellt. Sedan sker inskrivning, introduktion och uppstart. Denna modul handlar 
om hur vi skall kommunicera med varandra ett tydligt ramverk sätts upp. Deltagaren 
får också göra en självskattning utifrån olika behov, välmående, egenskaper och 
känslor.  

 
2. Nästa modul handlar om personlig utveckling och hälsa. Fokus ligger på motivation, 

självkänsla, KASAM samt att skaffa sig handlingsberedskap i olika situationer. Ibland 
behöver man hjälp att skapa struktur och att tänka strategiskt. Vi kan också jobba 
med beteendeförändring. Välmående kommer också in här och hur sömn, kost och 
motion påverkar oss på olika sätt. 

 
3. I modul tre får deltagarna möjlighet att fördjupa sig i stegen arbetsmarknad, 

utbildning samt praktik. Deltagarna får information om hur den svenska 
arbetsmarknaden är uppbyggd, vad som krävs för att få ett arbete och hur viktigt det 
är med utbildning. De får förbereda sitt CV personliga brev, information om jobbsök, 
och kunskaper och vikten av ett nätverk och hur man tänker och bygger upp det samt 
träning i telefon och intervjuteknik.  

 
Alla insatser har varit individuella och projektledaren har träffat deltagaren minst en gång i 
veckan under kortare eller längre tid.  Det finns också andra mer individuella insatser.  

 

Vilka av de fyra myndigheterna (AF, FK, Region Skåne och kommun) har varit aktiva i 
insatsen t.ex. genom samverkan, remiss eller informationsinsatser: 
 
AF och Försäkringskassan sitter i styrgruppen. Eftersom vi under denna period koncentrerat 
oss på att aktivt arbeta med KAA ungdomar är det framför allt Kometskolan, Kompassen, 
Fenix och andra skolor som vi haft samarbete med.  
Vi är också i process med att skaffa behörighet och teckna överenskommelse för Uppföljning 
Finsam. 
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KAA är det kommunala aktivitetsansvaret. Vilket är kommunerna skyldighet att 
uppmärksamma och erbjuda insatser till ungdomar under 20 år som inte studerar i 
gymnasieskolan eller genomför någon motsvarande utbildning. SCB gjorde en undersökning 
av hur många ungdomar inom KAA det fanns 2018 och då var det 2 av 10 som faller inom 
detta ansvar. Enligt Ekonomifakta 2022 hade cirka 26 procent av eleverna inte uppnått 
kunskapsmålen i ett eller flera ämnen vid denna mätning.  

 

Har andra organisationer än dessa varit aktiva och i så fall hur? 
 
Staffanstorp utbildningsförvaltning Kometskolan – Kompassen, Fenix samt Behandlingshem 
och olika Folkhögskolor. 

 
Kometskolan är Staffanstorps Introduktionsprogram, vilket vänder sig till de elever som inte 
uppnått behörighet till gymnasiets nationella program.  Detta program syftar till 
förberedelse eller introduktion till gymnasial utbildning, förberedelse för arbetsmarknaden 
eller annan utbildning. 
 
Kompassen vänder sig till personer över 18 år som har problem med alkohol, narkotika och 
spel om pengar.  Är du under 18 år vänder man sig till Fenix. 
 

Hur har samverkan mellan de fyra myndigheterna förbättrats genom insatsen och hur 
har det gagnat deltagarna? 
 
Detta arbete är inte påbörjat ännu men de har fått information om att insatsen finns och 
deltagit i styrgruppsmöte. Nästa steg är att skapa grunden till samverkan mellan kommunen, 
arbetsförmedlingen, Försäkringskassan, arbetsgivare och deltagarna.  
 

Beskriv eventuella hinder för samverkan som framkommit? Har ev. hinder åtgärdats och i så 

fall hur? 

Med tanke på att vi befinner oss i en efterdyning av pandemin kan vi framför allt se att 
projektets utmaning är unga vuxna inom KAA. Dessa tillhör en heterogen grupp som kräver 
väldigt olika bemötande och insats. Unga med mindre gynnsamma socioekonomiska 
förutsättningar, liksom unga med en historia av hälsoproblem, psykisk ohälsa och 
funktionsvariationer, har drabbats mer negativt än andra unga. Omfattningen på 
utbildningsskulden varierar men har en långsiktiga följdverkningarna och beror på vilka 
insatser som görs för att skapa mer likvärdiga förutsättningar för utbildning.  
 
 
 
 



Samordningsförbundet Burlöv-Kävlinge-Staffanstorp-Vellinge 
Finsam finansiell samordning 
 
254 80 Staffanstorp 
070-476 98 92 
annie.niubo@staffanstorp.se 

TERTIALRAPPORT 
Nr 1  
Datum 2023 07 31 
 

 

 

En av utmaningen för projektet är att den ligger inom Arbetsmarknadsförvaltningen men 
unga vuxnas ekonomiska utbildningsbeslut ligger under Utbildningsförvaltningen. Det är 
därför viktigt att samarbetet mellan förvaltningarna stärks. 
 

Prognos för ekonomin (om prognosen visar en avvikelse på > 10% ska anledning 
anges): 
 

Beviljade medel för året 495 823:- 

Fakturerade kostnader April-Juni 162 689:- 

Prognos för året 495 823:- 

 

Generell beskrivning av verksamheten och dess utfall under perioden april 2023 – juli  
2023: 
Projektet har fokuserat på unga vuxna inom KAA. Under perioden har projektet varit i 
kontakt med 15 deltagare samt 3 deltagare vilket vi inte har lyckats etablera kontakt med.   
9 av dessa har sökt utbildning inom olika utbildningsformer för att komplettera grundskolan 
eller avsluta gymnasiet och 1 skall påbörja en arbetsmarknadsutbildning.  
Av de 9 som sökt utbildning är det 2 som går på halvtid som också söker arbete.  
2 personer arbetar och 2 söker jobb samtidigt som de är inne i insatsen. 
2 är inte klara med sina val eller behöver omfattande hjälp.   
 
Totalt är 73% pågång mot egen försörjning.  
Under augusti och september månad kommer vi att försök nå de som ej är kontaktbara 
genom hembesök.  
 

Deltagare Modul 
1 

Modul 
2 

Modul 
3 

Sökt 
utbildning 

Söker 
jobb 

Jobbar Ej 
klara 

Ej 
kontakt 

8 8 8 5 8 2    

1 1 1 1 1     

2 2 2 2   2   

2 2 2 2  2    

2 2 2 2    2  

15 15 15 12 9 2/2 2 2 3 
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